5 CAPUT II.

Quod Christus ante sæcula ineffabiliter a Patre genitus est.

1. Quod si quæritur, quando, vel quomodo, Pater Filium genuerit, respondetur: Cur quæritur tempus, quando sit Dei Filius genitus, dum sit sua nativitate æternus? sicut scriptum est de eo: *Egressus ejus a principio a diebus æternitatis* (Mich. v, 2). Et iterum: *Ante solem permanet nomen ejus, et ante lunam sedes ejus* (Psal. lxxi, 17).

mens Alexandrinus, lib. i Pædag., cap. 7; Irenæus, lib. iv contra hæreses Valentini, c. 17; Euseb., Historiæ Ecclesiasticæ initio; Hilarius, xii de Trinit.; Basiliius, i contra Eunomium. Itaque Dei Filius Adamo locutus est, quod Thargum etiam Jerosolymitanum, cum Genesis iii ait: *וַיִּקְרָא אֱלֹהִים אֶת אָדָם* hoc est, *vocavit verbum Dei Deus Adam.* Ipse Cain increpavit, Abrahamo apparuit, cum Jacob lactatus est. Quod Syriensis congregatio, c. 15, his verbis credendum præcepit: *Si quis contra Jacob non Filium tanquam hominem lactatum fuisse, sed ingenitum, aut Patrem ejus dixerit, anathema sit.* Præterea cum Mose e rubo locutus est, lilios Israel eduxit ex Ægypto, eisque leges dedit in eremo. Quod ipsum Cassianus, lib. iv de Incarnat. duobus testimoniis confirmat: nimirum Judæ 1, 5: *Scientes semel omnia, quoniam Jesus populum de terra Ægypti salvans, secundo eos qui non crediderunt perdidit, angelus vero, etc.* Et Pauli, I Cor. x, 9: *Neque tentemus Christum, sicut quidam eorum tentaverunt, et a serpente perierunt.* MAR.

8. Al. *usquam pro quidpiam.* MAR.

CAP. II. N. 1. *Dum pro cum.* MAR.

Ibid. Ante solem permanet nomen ejus, et ante lu-

2. Sed et Pater eundem ante luciferum, id est, ante omnia tempora genuisse testatur, quod et ipse Filius Dei, verbum, virtus et sapientia, de sua natiuitate confirmat, dicens: *Necdum erant abyssi, et ego in conceptus eram, necdum fontes aquarum erupent, necdum montes gravi mole constiterant, ante omnes ego parturiebar; adhuc terram non fecerat, et umbra, et cardines orbis terræ: quando præparabat celos, aderam; quando certa lege et gyro vallabat abyssos; quando appendebat fundamenta terræ, cum uocarem, cuncta componens (Proverb. viii, 24).*

3. Tali igitur auctoritate ante omnia sæcula Filius a Patre genitus esse declaratur, quando a Patre per illum cuncta creata esse nascuntur. Illud denuo narratur, quomodo idem sit genitus, dum sacræ natiuitatis ejus arcana nec Apostolus dicit, nec propheta comperit, nec angelus scivit, nec creatura agnoscit, Isaiã testante, qui dicit: *Generationem eius quis enarrabit (Isai. lxxxiii, 8)?* Idcirco si ejus natiuitas a propheta non potuit enarrari, quis prohibebit nosse quomodo Filius potuit a Patre generari?